
AS IVI OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

JUBLJANA, 10. SEPTEMBRA 195? LETO IV., ŠTEV. ?1

Predpisi občinskih ljudskih odborov
OBČINA MENGEŠ

187.
Na podlagi 16. člena zakona o 

finskih ljudskih odborih (Ur. list 
19-88/52), 1. in 42. členu ternelj-

»Ija zakona o proračunih (Ur. list 
LlU St. 15-126/56) ter 10. in 24. čle- 

statuta občine Mengeš, je občin- 
ljudski odbor Mengek na seji 

r'8 7. junija 1957 sprejel
ODLOK

o proračunu občine Mengeš 
zn leto 1957

. I. člen
Jroračun občine Mengeš za leto 
p s posebnimi prilogami obsegu: 
*' Občinski proračun: 

z dohodki 52,152.000 din
* izdatki 52,152.000 din

‘•Predračune finančno samostoj­
nih zavodov:
* dohodki 28,152.000 din

izdatki 29,562.000 din
'n s presežkom nad 
dohodki 900.000 din
Predračune občinskih skladov: 
z dohodki 510.000 din
z izdatki 510.000 din
. 2. člen

, * resežek izdatkov nad dohodki 
.Predračunu finančno samostojnih 
j Vodov v znesku 900.000 din se kri- 
e * dotacijo občinskega proračuna.

5. člen
f),ovet za družbeni plan in finance 
,“10 je pooblaščen, da finančno 
dostojnim zavodom, ki so po svo- 

j,'11 zaključnem računu za leto 1957 
presežek dohodkov nad iz- 

i^pj. dovoli, da v|>lačajo v svoje 
ig a,'e del doseženega presežka, ki 
L S® dosegli po prizadevanju de- 
ta|'!eKa kolektiva ali z uspešno or- 
L"Z|ranim izvrševanjem svojih nu- 
jg| ‘°r da določi odstotek iz tega 
ii, 8 Presežka, ki se vplača v posu­
te 'nf' sklade. V sklad za nagrade 
im s.l(‘ka največ ena dvanajstina 
''lil* 0sobnih izdatkov, ki so bili 

“cunl v letu 1957, vendar pa ne

več kot 50 % tistega dela presežkov, 
za katerega dovoli svet za družbeni 
plan in finance ObLO, da se steka 
v posamezne sklade.

To dovoljenje lahko izda svet za 
družbeni plan in finance ObLO šele 
po pregledu zaključnega računa fi­
nančno samostojnega zavoda za le­
to 1957. .

Zoper odločbo o odobritvi za­
ključnega računa in o porazdelitvi 
morebitnega presežka dohodkov na 
posamezne sklade je mogoča pritož­
ba na občinski ljudski odbor v 15 
dneh po prejemu odločbo. .

4. člen
Predračune občinskih organov in 

zavodov, ki bodo v letu 1957 na no­
vo ustanovljeni, potrjuje svet za 
družbeni plan in finance ObLO.

5. člen
Nastavitve pri občinskih organih 

in zavodih, za katere v njihovih 
predračunih niso predvideni kre­
diti, se lahko izvršijo le po prejšnji 
potrditvi sveta za družbeni plan in 
finance ObLO.

6. člen
Krediti, ki so v predračunih or­

ganov in zavodov predvideni za ho­
norarje in posebne izdatke, se sme­
jo virmirati le s poprejšnjim pri­
stankom sveta za družbeni plan in 
finance ObLO.

7. člen
Svet za družbeni plan in finance 

ObLO je pooblaščen, da razpolaga 
s proračunsko rezervo v vsakem če­
trtletju do ene četrtine letnega pla­
na proračunske rezerve, o čemer 
mora naknadno poročati občinske­
mu ljudskemu odboru.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
OLO Ljubljana, uporablja pa se od
1. januarja 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora:

Ivan Videli 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH
. Dohodki
;• <lel — Dohodki iz gospodarstva 

del — Dohodki od prebivalstva 
■ del — Dohodki uradov in ustanov

J- <jel.— Ostali dohodki .................
• del — Proračunski presežek . . .

Skupaj
. Izdatki

• del — Prosveta in kultura . . 
j' del — Socialno skrbstvo . . . 
j' 'jej — Zdravstvena zaščita . . 
6 i — Državna uprava .... 
f' ‘jej — Komunalna dejavnost - -

Negospodarske investicije . . .
Dotacije..................................
Obveznosti iz posojil In garancij 
Proračunska rezerva .................

Skupaj

ji r Dotacije.
|q tu I ----- OllVP7tlO«ti

25.642.000 din
7.242.000 „

100.000 „
60.000 „

1.084.000 „
52.152.000 din

9.008.000 din
5.268.000 „
1.090.000 „
7.144.000 „

510,000 „
6.101.000 .,

2.440.000 „
1.100.000 .,

1,471.000 ..
52,152.000 din

188.
Na" podlagi L, 2., 7. in 9. člena 

splošnega zakona o ureditvi občir 
in okrajev (Ur. list FLRJ št. 26- 
269/55), 10. točke 50. člena zakona 
o občinskih ljudskih odborih (Ur. 
list LRS št. 19-88/52), v zvezi z do­
ločbami zveznega plana za leto 1957 
(Ur. list FLRJ Št. 51/56, št. 10/57 in 
št. 14/57), družbenega plana Ljudske 
republike Slovenije za leto 1957 
(Ur. list LRS št. 5/57, št. 14/57), druž­
benega plana okraja Ljubljana za 
leto 1957 (»Glasnik« št. 51, št. 52 in 
št. 58/57) ter čl. 8., 10. in 24. statuta 
občine Mengeš, je občinski ljudski 
odbor Mengeš na seji dne 7. junija 

sprejel1957
DRUŽBENI PLAN 

OBČINE MENGEŠ ZA LETO 1957 
PRVI DEL

Razvoj gospodarstva v letu 1957 
Osnovni cilji gospodarskega raz­

voja v letu 1957 so: stabilizacija na­
šega gospodarstva, razvoj komunal­
nega sistema, krepitev delavskega 
samoupravljanja ter povečanje pro­
duktivnosti dela, s tem pa izboljša­
nje življenjskih razmer prebival­

trebno posvetiti posebno pažnjo za­
radi močne izrabljenosti osnovnih 
sredstev, vsled česar bo možno ob­
seg in vrednost' proizvodnje pove­
čati samo z večjo storilnostjo, var­
čevanjem z materialom in boljšo 
organizacijo dela.

Gradnja novih objektov ni pred­
videna, razpoložljiva sredstva pa 
bodo porabljena za manjšo obnovi­
tev strojnega parka.

Kooperacija s sorodnimi podjetji 
bo omogočila v Melodiji izvršitev 
vseh naročil, medtem ko se bo v 
Opekarni Mengeš z nekaterimi iz­
boljšavami proizvodnega procesa iz­
boljšala kvaliteta in povečala koli­
čina izdelkov. Vsa industrija bo po­
večala vrednost proizvodnje v pri­
merjavi z lanskim letom za okrog 
1,7%, pri čemer bo odločilnega po­
mena tudi pravilna uporaba ener­
getskih virov in vsklajevanje pro­
izvodnje s potrebami trga. Analitič­
na ocena delovnih mest in novi eko­
nomski instrumenti pa l>odo tudi v 
letu 1957 važen činitclj, ki bo vpli­
val na večjo proizvodnjo.

cev.
Dvig življenjske ravni je v glav­

nem odvisen od povečanja produk­
tivnosti dela, zaradi česar bodo mo­
rala podjetja predvsem v tej smeri 
voditi svoje gospodarstvo. Novi ele­
menti v sistemu nagrajevanja In 
ustvarjanja materialne baze bodo 
osnovni pogoji za dosego teh ciljev. 
Količinsko povečanje izdelkov za 
široko potrošnjo, pocenitev teh iz­
delkov ter prilagoditev zahtevam 
kupcev bo glavna naloga naših pod­
jetij in tovarn. Pravilno vlaganje 
investicij in smotrna uporaba osta­
lih skladov so nadaljnji pogoj za 
dosego osnovnih ciljev našega druž­
benega plana. Ob vsem tem pa je 
potrebno največje varčevanje in 
splošna kontrola nad uporabo raz­
položljivih sredstev in skladov.

L poglavje
Skupni družbeni proizvod

Predvideva se. da !>o v letu 1957 
dosežen skupni družbeni proizvod 
v višini 470 milijonov ter bo v pri­
merjavi z letom 1956 povečan za 
1,9»/».

To povečanje družbenega plana 
bo doseženo s povečano produktiv­
nostjo dela, varčevanjem z materi­
alom in čim smotrnejšim gospodar­
stvom na območju občine.

H. poglavje
Industrija

Od skupnega družbenega proiz­
voda socialističnega sektorju gospo­
darstva občine odpade pretežni dol, 
to je 91,5% na industrijo. Tej pa­
nogi gospodarstva bo v letu 1957 po­

lil. poglavje 
Kmetijstvo

Kmetijska proizvodnja na ob­
močju občine bo predvidoma po­
rasta v primerjavi z letom 1956 za 
2,5% vsled boljše organizacije za­
ščitne službe, uporabe kvalitetnej­
ših semen, povečane uporabe umet­
nih gnojil in intenzivnejšega dela 
kmetijskih zadrug in njenih pospe­
ševalnih odsekov.

Predvidena je melioracija večjih 
kompleksov v Loki, za kar je po­
trebno v letošnjem letu izdelati po­
trebne načrte. Površine poljedelskih 
kultur in krmilnih rastlin se ne bodo 
bistveno spremenile; na iniciativo 
kmetijskih zadrug pa bodo na novo 
zasajene večje površine malin in 
črnega ribezlja.

Kmetijski zadrugi, ki poslujeta 
na območju občine, sla dolžni prga- 
nizirati zbiranje mleka ter pove­
čati odkup kmetijskih pridelkdv.

številčno stanje živine predvido­
ma ne bo povečano, izboljšala pa se 
bo kvaliteta zaradi umetnega ose­
menjevanja in gojitve rodovniško 
živine najboljših kvalitet. Za zdrav­
stveno zaščito živine in zatiranje 
kužnih bolezni bo skrbela veteri­
narska služba. Z organiziranimi sdj- 
mi plemenske in klavne živine bo 
odpravljen nered pri nakupu živine 
in izločeni nepotrebni prekupče­
valci.

V cilju nadaljnjega pospeševa­
nja sadjarstva bodo organizirane 
akcije za zatiranje sadnih škodljiv­
cev, za škropljenje sadnega drevja 
in za pomladitev sadovnjakov z no­
vimi, donosnejšimi sortami.

IV. poglavje 
Gradbeništvo

V letu 1957 bodo izvršena oziro­
ma dokončana dela na adaptaciji 
Gasilskega doma in Nižje gimnazije. 
Poleg tega se bodo nadaljevala za-

volivci, prepričajte se, ali ste vpisani v volilni imenik



glasnik
STRAN 334

četa dela na kanalizaciji naselja 
Mengeš ter pristopilo k ureditvi 
Glavnega trga in cestnih robnikov.

'Zaradi dokončno določenih zazi­
dalnih okolišev oziroma parcel, bo 
V tekočem letu povečana gradnja 
Zasebnih stanovanjskih hiš. V cilju 
pospešitve te dejavnosti je osnova­
na stanovanjska zadruga, ki 1k> čr­
pala sredstva za letošnjo gradnjo v 
precejšnji meri iz občinskega sta­
novanjskega sklada, ki bo predvi­
doma znašal 14 milijonov.

Glede na povečane potrebe in 
povpraševauje po gradbenem mate­
rialu bo Opekarna v Mengšu pove­
čala svoj fizični obseg proizvodnje 
za 11 %>.

V. poglavje
Trgovina

Blagovni promet bo v letu 1957 
v primerjavi z letom 1956 porastel 
za okrog 5% ter bo predvidoma zna­
šal 122 milijonov.

Povečani promet bo dosežen z 
boljšo organizacijo poslovanja in 
večjo izbiro blaga široke potrošnje. 
Na prizadevanje delovnih kolekti­
vov bodo stimulativno vplivali tudi 
novi predpisi o razdelitvi celotnega 
dohodka, ki omogočajo boljše na­
grajevanje zaposlenega osebja in 
ustvarjanje večjih lastnih skladov 
za prosto razpolaganje.

Pri reševanju raznih problemov.
odklanjanju pomanjkljivosti in po­
glabljanju demokratičnih oblik
upravljanja v trgovini pn bodo mo­
rali v letu 1957 aktivneje sodelovati 
potrošniški sveti.
_ Trgovska dejavnost kmetijskih 
zadrug bo morala usmeriti svoje 
delo predvsem na odkup in prodajo 
kmetijskih pridelkov in z nadalj­
njo vključitvijo individualnih pro­
izvajalcev zajeti čim večji del trž­
nih viškov.

VI. poglavje
Gostinstvo

V letu 1957 pričakujemo porast 
prometa v gostinstvu za 1 %. Pove­
čani promet bo dosežen s prilivom 
večjega števila turistov, ki bo po­
sledica popularizacije naravnih kra­
jevnih znamenitosti in boljših avto­
busnih zvez Mengša z ostalimi kra­
ji. S povečanim razvojem turistič­
nega prometa pa bo potrebno poskr­
beti tudi za zadostno število pre­
nočišč. katerih sedaj primanjkuje.

Z ustanovitvijo in pavšalizacijo 
samostojnih gostišč socialističnega 
sektorja se bo vsled večje material­
ne zainteresiranosti in individual­
nega prizadevanja kvaliteta gostin­
skih storitev izboljšala, dana pa bo 
tudi materialna osnova za ureditev 
lokalov in opreme.

V letu 1957 bo odprto novo samo­
stojno gostišče v Mengšu >Pri Kra­
lju«, ker to narekujejo krajevne 
potrebe. Število zaposlenih se v pri­
merjavi z letom 1956 v povprečju 
ne bo menjalo.

Splošno mizarstvo bo v tekočem 
letu uredilo novo delavnico in skla­
dišče za les ter bo pričelo s serijsko 
proizvodnjo nekaterih izdelkov, za 
kar ima vse pogoje, predvsem pa 
sposoben strokovni kader.

Svojo proizvodnjo bo v tekočem 
letu pomembno razširilo tudi obrtno 
podjetje Slamnik, kolikor bo na 
razpolago zadostna količina potreb­
nih surovin.

Posebno skrb bo treba posvetiti 
razširitvi socialističnih uslužnost- 
nih obratov, za katere je potrebno 
preskrbeti potrebna sredstva ter 
prostore.

Skupno z obrtnimi organizacija­
mi bomo poskrbeli za dvig strokov­
nosti kvalificiranih obrtnih delav­
cev in za vzgojo obrtniškega nara­
ščaja, predvsem v tistih panogah 
naše obrti, kjer jih sedaj primanj­
kuje.

S pravilno davčno politiko bomo 
zagotovili socialistični in privatni 
obrti enakopravno osnovo, ki bo 
omogočila zdravo medsebojno kon­
kurenco.

S perspektivnim planom razvoja 
obrti, ki ga je potrebno izdelati, se 
bo v bodoče razvoj posameznih pa­
nog obrtništva pravilno usmerjal, 
za kar bo potrebno v tekočih planih 
zagotoviti zadostna finančna sred­
stva.

VIII. poglavje 
Komunala

Komunalna podjetja so v letu 
1957 planirala svoj promet v višini 
okrog 9,2 milijona.

Povečanje prometa pričakuje 
predvsem obstoječe Kino podjetje, 
ki je z nabavo novega kinoprojek­
torja izboljšalo predvajanje fHmov 
in s tem povečalo število obiskoval-

Pekarija Trzin bo morala izbolj­
šati kvaliteto in razširiti asortiment 
svojih izdelkov; urediti mora higie­
nični in boljši način dostave blaga 
po poslovalnicah, ker bo lahko le 
im ta način zadovoljila potrebe po­
trošnikov. V tekočem letu je potreb­
no izdelati dokumentacijo zn posta­
vitev nove pekarije v Mengšu, s či­
mer bodo v pretežni meri odpadle 
sedanje težave pri dostavi kruha, 
izboljšala pa se bo tudi kvaliteta 
izdelkov.

Skupno s kmetijskimi zadrugami 
bo treba zagotoviti sredstva za ure­
ditev sodobne mlekarne, združene s 
slaščičarno in mlečno restavracijo v 
Mengšu, ker krajevna potreba to 
nujno narekuje.

5. Obrt:
Obrtne gospodarske organizacije 

obračunavajo polni znesek predpi­
sane amortizacije, izračunane po 
stopnjah, določenih z zveznimi pred­
pisi.

4. Komunalna podjetja:
Komunalna podjetja obračuna­

vajo polni znesek predpisane amor­
tizacije po stopnjah, določenih z 
zveznimi predpisi.

X. poglavje
Obresti od osnovnih sredstev

Gostinska podjetja in gostišča, 
obrtna podjetja in delavnice ter ko­
munalna podjetja plačujejo obresti 
od osnovnih sredstev po obstoječih 
zveznih predpisih.

Ne glede na določila iz 1. točke 
tega poglavja znaša obrestna mera:

a) za novo ustanovljene obrate
2%.

b) za podjetje Kino Mengeš 1 %.

XII. poglavje
Družbene obveznosti v pavšalnem 

znesku
Družbene obveznosti v pavšal­

nem znesku plačujejo naslednje go­
spodarske organizacije:

Splošno mizarstvo, Mengeš;
Obrtna zadruga »Slamnik«, Men­

geš;
Gostinsko podjetje Mengeš, g°' 

stišče »Lovec«;
Gostišča na pravila:
Bife na trgu,
Pri Pavovcu,
Pri Matičku.
V pavšalni znesek so zajete sle­

deče družbene obveznosti:
a) prispevek za družbeni inve­

sticijski sklad;
b) stalni prispevki družbeni skup­

nosti;
c) prometni davek;
č) proračunski prispevek iz oseb­

nega dohodka;
d) stanovanjski prispevek. .
Tako vplačana sredstva pavšal­

nih obveznosti sc dele med obči”' 
ski proračun in občinski družben 
investicijski sklod potem, ko se *z' 
loči del, ki pripada občinskemu sta­
novanjskemu skladu takole:

Pavšaliranim gostinskim podjet­
jem. obrtnim "in komunalnim pod­
jetjem so obresti od osnovnih sred­
stev predpisane v določenem pav­
šalnem znesku.

Za splošne kmetijske zadruge 
znaša obrestna mera 2%.

XI. poglavje
Sklad za samostojno razpolaganje 

gospodarskih organizacij

Iz sredstev, izločenih iz dobička 
za družbene investicijske sklade in 
za. samostojno razpolaganje gospo­
darskih organizacij prinadu gospo­
darskim organizacijam, ki delilo ce­
lotni dohodek po določbah 11. po­
glavja" Uredbe o delitvi celotnega 
dohodka gospodarskih organizacij 
(Ur. list FLRJ št. 16/57) 30% za sa­
mostojno razpolaganje.

a) v gostinstvu:1 
prispevek za družbeni investicij' 

ski sklad in proračunski prispevni1 
se odvajata: ,,

50% v občinski investicijs*1 
sklad,

50°/ov občinski proračun.
Obresti od osnovnih sredstev 1 

obresti od skladu obratnih sredste. 
se v celoti odvaja v občinski infC' 
sticijski sklad. , ,i

Zemljarina s<j odvaja v občins* 
proračun. ,

Zvezni prometni davek se 0 
vaja:

50% v občinski proračun. .
50% v občinski investiciji 

sklad. f
Občinski prometni davek se 

celoti odvaja.v občinski proračun.

II. DEL
EKONOMSKI INSTRUMENTI 

OBČINE MENGEŠ ZA LETO 1957

Ne glede na določila prve točke 
tega poglavja pripada vsem gospo­
darskim organizacijam 40% za sa­
mostojno razpolaganje, če vplačajo 
po sklepu svojega delavskega sveto 
v stanovanjski sklad 50% sredstev 
sklada za samostojno razpolaganje. 
Gospodarskim organizacijam so za­
gotovljena stanovanja, zgrajena iz 
teh sredstev v višini vplačil.

b) v o b r t i:
Proračunski prispevek iz- '°.sCf 

nega dohodka se v celoti odvaja 
proračun

Prispevek za družbeni inves1*c.d 
ski sklad gre v celoti v občinski 1 
vesticijski sklad.

Ostale obveznosti se dele cu° 
kot v gostinstvu.

IX. poglavje 
Amortizacija 

L Industrija:
Opekarna Mengeš obračunava

XIII. poglavje
Občinski prometni davek 

od prometa na drobno 
Občinski prometni davek od PL,, 

meta rin drobno sc predpisuje s V 
sobnim odlokom in velja od »• J 
nuurja 1957.

VIL poglavje 
Obrt

Obrtništvo predstavlja važno 
gospodarsko dejavnost občine ter 
bo razvoju te dejavnosti potrebno v 
letu 1957 posvetiti posebno skrb. 
Predvideva se. da bo v tekočem letu 
vrednost obrtniških uslug povečana 
za 7,5%. kar bo doseženo z razširi­
tvijo socialističnih obrtnih delavnic 
in večjo produktivnostjo dela.

wnu i iiu i'*1 — - —

polni znesek predpisane amortizaci­
je, izračunane po amortizacijskih 
stopnjah, predpisanih z zveznimi 
predpisi.

2. Gostinstvo:
Gostinsko podjetje in samostojno 

gostišče obračunavata polni znesek 
amortizacije, izračunane po amorti­
zacijskih stopnjah, ki jih določajo 
zvezni predpisi.

Gostišča na pravila obračunava­
jo amortizacijo po stopnji 10% od 
osnovnih sredstev.

Gospodarske organizacije, ki de­
lijo celotni dohodek po določbah 
111. poglavja Uredbe o delitvi celot­
nega dohodku gospodarskih organi­
zacij (Ur. list FLRJ št. 16/57) vloži-
jo v svoje sklade najmanj del do­
hodka,.........  ki je enak višini družbenega
investicijskega sklada.

Splošne kmetijske zadruge vlo­
žijo v svoje sklade najmanj del do-

XIV. poglavje
Občinske doklade 

Osnovo za občinsko doklad® 
kmetijstvo tvori za leto 1957 u*e, 
tovljeni katastrski dohodek od v -i 
tijstvn, doklada po se odmer* 
enotni stopnji 14%.

Zavezancem dohodnine od s° 
stojnih poklicev in zavezanec"' 
premoženj, izvzemši zavezance"1

hodka. ki po izračunu v smislu 63. 
členu Uredbe o delitvi celotnega do­
hodka gospodarskih organizacij (Ur. 
list EI.RJ št. 16/57) odgovarja višini 
prispevka za družbeni investicijski 
sklad.

Vsebina
187 Odlok < 

Meneeft.
za loto 1^proračunu — ----- ,

188 Družbeni plan za leto 1917 obgj*© jljnP 
Zaključni računi gospodarskih 0 K 
cij za leto 19%.

VOLIVCI LJUBLJANSKIH OBČIN: LJUBUANA-BE2IGRAD, -CENTER, -MOSTE, -RUDNIK. -ŠIŠKA IN -VIČ SE LAHKO
PREPRIČATE ALI STE VPISANI V VOLILNI IMENIK TELEFONSKO NA ŠT. 31-020 ALI PA OSEBNO V KOTNIKOVI UL. 
PREPRIČATE ALI^bTt ^ ^ P0NEDELJKA 9. DO 16. T. M. NEPREKINJENO OD 7. DO 19. URE.



Glasnih STRAN 33S

*Wk iz dopolnilnega delovnega 
Ozmerja in od honorarnega dela, 
*e odmeri občinska doklada od 
®avčne osnove, ki ie podloga za od- 
Roro dohodnine od samostojnih po­
bičev, po stopnji 14«/o.

Zavezancem obrtnikom, ki si 
pretežno bavijo z uslužnostnimi 
opravili zasebnikom, se občinska 
doklada ne odmeri, če njihovi letuj 
čisti dohodki ne presegajo 160.000 
dinarjev.

XV. poglavje
BILANCA

PRORAČUNSKIH SREDSTEV OBČINE MENGEŠ 
ZA LETO 195?

A) Dohodki
L 3«/. obvezne doklade od kmetijstva (45«/») . . 459.000 din
2. Zemljarina......................................... 851.000 „
3. Dohodki uradov in ustanov............ 100.000 „
4. Ostali dohodki................................. 60.000 „
3. Proračunski prispet ki od osebnih dohodkov pav-

šaliranih in komunalnih podjetij... 674.000 „
6. 206/« udeležba na občinskem invest. skladu . . 877.000 „
?. Del prometnega davka pavšali runih podjetij . 766.000 „
8. Občinske doklade nad 3°/o od kmetov .... 3,739.000 „
9. Občinski prometni davek................ 13,556.000 „

10. Davek na maloprodajni promet ................... 1,332.000 „
H. 20*/o proračunski prispevek iz dobička . . . 5,520.000 „
12. 3«/o proračunski prispevek od oseb. dohod. . . 70.000 „
13. 6°/o dohodnina od kmetijstva....... 453.000 „
14; 6°/o dohodnine od samostojnih poklicev . . . 464.000 „
13. Lokalne takse..................................... 40.000 „
16. Občinske doklade ostalih poklicev. 2,087.000 „
17. Presežek iz proračuna 1956   1,084.000 „

Skupaj . . . 32,132.000 din

B) Izdatki
1. Administrativni proračun.................................. 26,031.000 din
2. Negospodarske investicije.................................. 6,101.000 „

Obresti od lastnih obratnih sredstev:
a) komunale  .............................. . . . 4.000 „

‘ b) obrti ....................................................... 54.000 „
Družbeni investicijski sklad:

a) komunalnih podjetij.................. 5.000 „
b) pavšaliranih podjetij ......... 627.000 „

Del prometnega davka pavšaliranih podjetij . 767.000 „

Skupaj . . . 2,339.000 din
20°/o blokacija  ...................................... 468.000 „

Ostane . . . 1,871.000 din
3. Anuitete............................................. 33.000 „
4. Prispevek od prometa z moko in kruhom . . 442.000 „

Skupaj 1, 2, 3 in 4 . . . 4,384.000 din
20°/o v občinski proračun.................................. 877.000 „

Ostane . . . 3,507.000 din 
Nerazporejena sredstva iz leta 1956 ................. 2,691.OPe ..

Skupaj . . . 6,198.000 din

Občinski cestni sklad
1. Del prometnega davka od transportnih uslug

privatnikov ...................................................... 300.000 din
2. 30«/o takse na vprežna vozila ......................... 210.000 „

Skupaj . . . 510.000 din

Občinski kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš
1. Del prispevka za stanovanjski sklad:

a) od gospodarskih organizacij.........................
b) od zadružnih, družbenih organizacij, privat­

nikov, zavodov ..............................................
C) od pokojnin...............;............................
č) od proračunskih ustanov in uradov . . . .

9.192.000 din

2.133.000 „
2.303.000 „ 

603.000 „
Skupaj . . . 32,132.000 din

XVI. poglavje 
SKLADI

Občinski investicijski sklad
1. 16°/o prispevka zn družbeni invest. sklad . .
2. 55«/« obveznih doklad na kmečko dohodnino 

45«/« od taks:
a) na kmetijske stroje..............................
b) na živinske potne liste................. .... .

Obresti na osnovna sredstvu:
a) kom. dejavnost......................................
b) gostinstvo..............................................
c) obrti.......................................................

Skupaj sredstva, ustvarjena v letu 1957 . . . 14,231.000 din 
2. Nerazporejena sredstva iz leta 1956 ................. 2,689.000 „

Skupaj . . . 16,920.000 din

XVII. poglavje
Ta družbeni plan velja od dneva objave v Glasniku, uradnem vest 

niku OLO Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja 1957.
St. 71.
Mengeš, dne 7. junija 1957

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Ivan Videli 1. r.

2,038.000 din
561.000 „

58.000 „ 
9.000 „

17.000 „
24.000 „

213.000 „

1081-A

bvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja na veliko in malo »ŠOŠTANJ«, Ljubljana, Trubarjeva 39,
v letu 1956

podjetje je konec poslovne dobe zaposlovalo 20 ljudi. Planirani promet za leto 1956 je bil 450,000/m, ki je bil dosežen z zneskom 550,811.382 din, 
torej prekoračen za 22,4 %. Plačilni sklad je bil dosežen skupno v znesku 5,409.034 din. Ustvarjeni dobiček za leto 1956 je bil 9,226.470 dinarjev. 
Zaključni račun za leto 1956 je bil obravnavan in prejet na DS z dne 18. februarja 1956. '

Naziv postavke

A. Osnovna ln Izločena sredstva
!■ Osnovna sredstva 
*■ Investicije v teku
*• Izločena sredstva tn druga Investicijska sredstva

B. Obratna .sredstva
*• Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva
?• Rupel ln druge terjatve 
«■ Druga aktiva

D. Finančni uspeh
!• Razporejeni dobiček *■ Izguba

Skupaj:

BILANCA na dan 31. decembra 1*5« PASIVA

Znesek v 000 din ’ Naziv postavke Znesek v 000 din

2.351
A. Viri osnovnih In Izločkih sredstev

1. Sklad osnovnih sredstev 2.331
3.470 2. Dolgoročni krediti za dokončane Investicije 3.470
5.369 3 Razni skladi 6.081

4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij —
5. Drugi viri* finansiranja Investicij —

51,941 B. Viri obratnih sredstev
6. Viri obratnih sredstev (skupno) 55.170

22.314
1.401

C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva
7. Dobavitelji ln druge obveznosti 19.776
8. Druga pasiva

9.226 D. Finančni uspeh
0. Dobiček 9.226

to. Klitje Izgube
96.074 Skupaj: 96.074

Vodja računovodstva: 
OSabcn Pepca

Predsednik upravnega odborai 
Kalan Jože

Direktor podjetja: 
Jakli Emil



STRAN 336 GLASNIK

1077-A

Izvleček iz poročila o poslovanju podjetja drž. obrtni mojster GROM JOŽE, »ALPA«, Ljubljana, Komenskega 26,
v letu 1956

Gospodarska organizacija je zaposlovalo v letu 1956 povprečno 26 delavcev in uslužbencev, dosegla 74 milijonov din prometa, oziroma presegla
plan predvsem na račun izvoza za 63 %.

AKTIVA BILANCA oa dan tl. decembra 1958 PASIVA

Z5tf‘ Naziv postavke Znesek v 000 din Z$*l' Naziv postavke Znesek v 000 din

A. Osnovna In Izločena sredstva A. Osnovna ln Izločena sredstva
1. Osnovna sredstva 1.664 1. Sklad osnovnih sredstev 1.664
S. investicije v teku 8. Dolgoročni krediti za dokončane Investicijo
1. Izločena sredstva m druga Investicijska sredstva 1.306 S. Razni skladi 1,330

4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij —
B. Obratna sredstva 8. Drugi viri finansiranja Investicij

1. Skupna obratna sredstva 16.340 B. Viri obratnih sredstev
C. Sredstva v obračunu In druga aktiva A Viri obratnih sredstev (skupno) 11,438

S. Kupci In druge terjatve 1.188 C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva
8. Druga aktiva 234 T. Dobavitelji ln druge obveznosti 5.448

D. Finančni uspeh 8. Druga pasiva 851
T. Razporejeni dobiček 8.409 D. Finančni uspeh

0. Dobiček 6.4986. Izguba 10. Kritje Izgube
Skupaj: 27.231 Skupaj: 87.831

Vodja računovodstva! Državni obrtni mojster:
Oblak France Grom Jože

Izvleček iz poročila o poslovanju časoplsno-založnišk ega podjetja »URADNI LIST LRS«, Ljubljana,
Erjavčeva lOa, v letu 1956

1150-A

Zaposlenih je bilo 11 oseb. Poleg tednika »Uradnega lista LRS« je podjetje izdalo Se revijalni publikaciji »Ljudska uprava« in »Pravnik« ter
9 knjig oziroma brošur.

AKTIVA BILANCA na dan IL decembra 1158 PASIVA

Znesek v 000 din Zgtf' Naziv postavke Znesek v 000 din

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev
2.231 1. Sklad osnovnih sredstev 8.831

10.108 1. Dolgoročni krediti za dokončane Investicije
6.314 S. Razni skladi 18.105

1. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij —
5. Drugi vid finansiranja Investicij -

1.537 B. viri obratnih sredstev
8. Vid obratnih sredstev (skupno) 78

689 C. Vid sredstev v obračunu In druga sredstva
T. Dobavitelji In druge obveznosti 4.011
0. Druga pasiva 8.385

8.588 D. Finančni uspeh
9. Dobiček 8.588

10. Kritje izgube
29.413 Skupaj: 89.413

Za p. 
St. Naziv postavke

A. Osnovna In Izločena sredstva
L Osnovna sredstva 
t Investicije v teku
I. Izločena sredstva in druga Investicijska sredstva

B. Obratna sredstva 
L Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva
J. Kupci In druge terjatve

Druga aktiva
- D. Finančni uspeh

J. Razporejeni dobiček
Izguba

Skupaj:

Vodja računovodstva! 
Meta Gorazd

Predsednik upravnega od borat 
Janez Slivar

fv
Direktor podjetja: 

Ivo Lapajne

Izvleček Iz poročila o poslovanju mizarskega obrtnega podjetja »TRNOVO«, Ljubljana Trnovski pristan 20a,
v letu 1956

Podjetje je doseglo 18,722.416 din prometa ter je preseglo plan za 4 %. Zaposlenih je bilo povprečno 31 ljudi. Obveznosti do družbene skupnosti
so bile pravočasno poravnane.

AKTIVA BILANCA na dan SL decembra 1958

Zap.
St. Naziv postavka

A. Osnovna In Izločena sredstva
1. Osnovna sredstva 
|. Investicije v teku
S. Izločena sredstva In druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva
L Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
tn drug 

Druga aktiva
5. Kupci ln druge terjatve
6. Druga aktiva

D. Finančni uspeh
7. Razporejeni dobiček 
t 'zguba

Skupaj.

Znesek v 000 din

5.818

411

3.SS7

5.046
SIS

1.858

18.811

Zap.
St. Naziv postavke

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev
Dolgoročni krediti za dokončane Investicije
Razni skladi
Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij 
Drugi viri finansiranja Investicij

B. Viri obratnih sredstev 
Viri obratnih sredstev (skupno)

C. V' 'dstev v obračunu In druga sredstva 
Doba' ln druge obveznosti 
Druge -siva

D. Finančni uspeh
Dobiček 
Kritje Izgube

Skupaj;

Znesek v 000 dl"

t?g

Vodja računovodstvai 
Dolinar Tončka

Predsednik upravnega odborai 
Kozjek Frane

Direktor podjetjai 
Jernejčič Frane


